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Punkt 1: Beslutningsssag: Godkendelse af dagsorden

19/39596

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget
 

1. at godkende dagsordenen.

 

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 07-01-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Godkendt.

 



Punkt 2: Beslutningssag: Ansøgning om sponsorat for 2020 - Bueskytte
Stephan Hansen

19/44925

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget:

 

1. at godkende, at Økonomiudvalget bevilger et sponsorat for 2020 på 50.000 kr. ekskl. moms til bueskytte Stephan
Hansen, og

 

2. at godkende, at sponsoratet sikres en modydelse fra Stephan Hansen svarende til den markedsmæssige værdi
gennem en underskrevet partnerskabsaftale.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Økonomiudvalget skal tage stilling til en sponsoraftale med bueskytten

Stephan Hansen på 50.000 kr. ekskl. moms gældende for 2020.

 

Stephan er blandt verdens bedste inden for sit felt. Stephan har igen i 2019 haft et godt år hvad angår resultater. Især
indendørs resultaterne har været i top. Således vandt Stephan de amerikanske indendørsmesterskaber, han vandt sølv ved
World Cup sæsonfinalen i Las Vegas og fik flere topplaceringer ved World Cup stævnerne.

 

Det lykkedes ikke Stephan, der blev verdens mester i 2015 og som vandt VM sølv i 2017, at hente medaljer ved dette års
VM, men han har til gengæld opnået mange andre fremragende resultater i løbet af 2019.

Ved World Cup vandt han både guld og sølv for hold, og individuelt opnåede Stephan fremragende resultater ved de
såkaldte 3D stævner, hvor der skydes efter gummidyr, hvilket viser hans store alsidighed inden for bueskydning. Året er
afsluttet med flere flotte podieplaceringer ved internationale indendørsturneringer.

 

Som idrætsatlet får Stephan Hansen stor omtale i de landsdækkende og lokale medier og dermed en positiv tilgang til
Guldborgsund Kommune.

Han har samtidig over 42.000 følgere på Instagram og mere end 9.000 på FaceBook. Stephan Hansen har igennem mange
år brugt ressourcer på, at deltage ved Guldborgsund Kommunes events, herunder Foreningernes dag, Aktiv sommer m.v.

 

Der udarbejdes en partnerskabsaftale for 2020 (vedlagt), som blandt andet

tager afsæt i Guldborgsund Kommunes Idrætspolitik om at fremme talent- og

rekrutteringsudvikling, samt at markedsføre Guldborgsund Kommune som en attraktiv kommune, med fokus på
foreningslivet.

 

I 2019 fik Stephan Hansen sammenlagt et sponsorat på 50.000 kr. ekskl.moms.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER



Byrådets tværpolitiske mål om, at talent og potentialer udvikles, samt idrætspolitikken om fortsat at give økonomisk støtte
til talent- og eliteudvikling.

ØKONOMI

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Der kan bevilges fra Økonomiudvalgets Tilskudskonto, hvor der for 2020 er afsat 3.002.000 kr. Der resterer 2.877.000 kr.,
og status på kontoen er vedhæftet til orientering.

 

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 07-01-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Godkendt.

 

Bilag

Partnerskabsaftale mellem Stephan Hansen og Guldborgsund Kommune 2020.pdf

Ansøgning fra Stephan Hansen 2020

Økonomiudvalgets tilskudskonto 2016-2020



Punkt 3: Beslutningssag: Ansøgning fra Nordfalster bevægelsespark

20/108

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget:

 

1. at godkende, at Økonomiudvalget bevilger 225.000 kr. til færdiggørelse af Nordfalster bevægelsespark, og
2. at beløbet finansieres af Økonomiudvalgets Udviklingspulje.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Sagen omhandler et lærings- og bevægelsesprojekt, som skal binde institutioner og rekreative områder i Nr. Alslev
sammen til et sted, der understøtter samvær, fællesskab og bevægelse.

 

Liv og Udvikling i Nørre Alslev (LUNA) er en forening som har til formål at udvikle og understøtte kulturelle og
idrætslige aktiviteter i Nørre Alslev, i første omgang med hovedvægten på oprettelse at Nordfalster Bevægelsespark.

 

Aktiviteterne skal styrke forpligtende fællesskab, give borgere evne og lyst til at tage ansvar for eget liv og til at deltage
aktivt og engageret i det omgivende samfund.

 

Nordfalster Bevægelsespark er et projekt, hvor der har været en række borgerinddragende processer, som har sikret, at der
er bred opbakning lokalt til planerne.

 

Den samlede projektsum er ca. 2.6 mio. kr. hvoraf en del er rejst via fondsansøgninger. De nuværende beløb er baseret på
følgende:

 

 Beløb

LAG      250.000

Kompan 100.000

Lions Nr. Alslev 25.000

Helenerne 25.000

NSK   10.000

LOA 200.000

DGI/DIF 300.000

Private gaver 1.330

Samlet eksternt                 911.330

 



Derudover har Guldborgsund Kommune bevilget som følger: 

 

Bosætningspuljen            300.000

Læringsmiljø mv              900.000

Strakspulje                       10.000

 

LUNA søger Økonomiudvalget om 225.000 kr. til finansiering af at kunne få etableret bevægelsesparken fuldt ud.

LUNA har rejst 185.000 kr. men til færdiggørelsen af et tilkoblet e-lærings miljø er det samlede beløb 410.000 kr. Dette
indeholder en indbygget bevægelsespark med standere der styres med computer og iPads, så området i højere grad kan
inddrages i undervisningen på skolen. Standerne er opbygget på et blåt gummiunderlag der sikrer den sidste farve i
skolens “nye” farvespil. 

 

Projektet har tidligere været vurderet i forhold til Bosætningspuljens prioriteringsredskab. Dengang scorede det som et
kategori A-projekt og var således vurderet som et fyrtårnsprojekt.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Bosætningsstrategien er et sammendrag af de politiske udvalgsstrategier og afspejler dermed Guldborgsund Byråds
samlede prioriteringer i forhold til bosætning og herunder at flere borgere bosætter sig og bliver her.

 

Endvidere er kommunen visionskommune i forhold til “Bevæg dig for livet”.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

HØRING

 
 

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 07-01-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Godkendt.

 

Bilag

Nordfalster bevægelsespark - Tilbud fra Kompan.pdf



Punkt 4: Beslutningssag: Midtvejsseminar 2020

19/24836

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget at

 

1. godkende programmet for byrådets Midtvejsseminar 2020.

BESKRIVELSE AF SAGEN

I opstarten af byrådsperioden 2018-2021 afholdt Byrådet et Visions-seminar i

Rostock, hvor retningen og de overordnede fokusområder for byrådsperioden

blev besluttet.

Som opfølgning af seminaret afholdes et Midtvejs-seminar den 17. – 18. februar 2020, som besluttet på Økonomiudvalget
den 6. august 2019.

I evalueringen fra Visionsseminaret var der klare tilkendegivelser af vigtigheden af at følge op på de visioner og den
retning, der dengang blev skitseret.

Formålet med seminaret er derfor at se tilbage på de resultater, der er opnået, gøre status på Byrådets retning og styrke og
udvikle det tværgående samarbejde i Byrådet.
 

Når seminaret er afsluttet skal alle Byrådsmedlemmer have:
 

et indblik i de resultater, der allerede er skabt i byrådsperiodens første to år og have en stolthed og selvforståelse af
de opnåede resultater
et fælles billede af Byrådets samarbejde og retning de næste to år
fornyet energi og fællesskab internt i Byrådet

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Midtvejsseminaret afholdes for at styrke og videreudvikle Byrådets samarbejde og arbejde med at opnå de tre strategiske
målsætninger; Uddannelse,

dannelse og ambitioner, Flere arbejdspladser og Gode rammer for sundhed

og hverdagsliv.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 07-01-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Godkendt.

 



Bilag

Midtvejsseminar 2020 - program



Punkt 5: Beslutningssag: Opstart af vidensamarbejde

19/44304

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget,

 

1. at tiltræde at indgå forsknings- og vidensamarbejde med henblik på at styrke uddannelsesbyen Nykøbing Falster og
styrke det lokale erhvervs- og iværksættermiljø, og

 

2. at tiltræde, at afsætte finansiering fra Udviklingspuljen til opstart og udvikling af videnmiljøet samt konkrete
udviklingsinitiativer på i alt 2.426.000 kr., fordelt på 850.000 i år 2020, 788.000 kr. i år 2021 og 788.000 kr. i år
2022.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Den indgåede samarbejdsaftale med RUC har betydet, at en lang række aktiviteter er igangsat. Fokus har især været på
fagligt samarbejde med studerende og deres undervisere, hvilket har givet gode input til den daglige opgaveløsning i de
fagcentre, som har været involveret i de konkrete samarbejder. Derudover har samarbejdsaftalen resulteret i talentforløb
for gymnasie elever, RUC deltagelse i forskningens døgn 2019, afholdelse af lokalt feltkursus i forbindelse med en
international summerschool om FN´s verdensmål, samarbejde om gennemførelse af national finale i Geografiolympiade i
Nykøbing Falster mv.

 

Det er hensigten, at samarbejdet på sigt skal resultere i en mere permanent tilstedeværelse af RUC i geografien, hvor
fokus vil være på en styrkelse af det lokale uddannelses-, erhvervs- og vækstmiljø. Og på at videreudvikle et tættere og
målrettet samarbejde med uddannelsesinstitutionerne, erhvervslivet og Business LF.

 

Der er indledt dialog med Business Lolland-Falster, Zealand Erhvervsakademi, Professionshøjskolen Absalon og RUC
om udvikling og opstart af et organiseret vidensamarbejde. Samarbejdet skal bygge videre på eksisterende stedbundne
styrkeområder og skal via konkret og anvendt videnskab sikre realisering af hidtil uudnyttede potentialer.

 

Vidensamarbejde fokuserer på 4 faglige spor:

Foodtech og fødevareinnovation
Infrastrukturbyggerier og big data
Social- og sundhedsområdet
Byudvikling

 

Fælles for de 4 faglige temaer er, at parterne har kompetencer, initiativer og udfordringer på området, som det vil gavne at
sætte fælles fokus på. I vedhæftede notat er det uddybet, hvordan og hvorfor de enkelte temaer har relevans for området
og for de involverede parter. Som det fremgår af notatet, er der ligeledes gjort indledende tanker om, hvilke andre aktører
og partneres, som vil blive involveret i de enkelte spor. Oversigten vil blive videreudbygget efterhånden som de konkrete
udviklingsinitiativer udvikles. 

 

Vidensamarbejdet vil understøtte Nykøbing som uddannelsesby og de lokale uddannelser; Det vil således understøtte
videnoverbygning på eksisterende uddannelser og erhvervstiltag, toninger og kursusforløb for studerende på
uddannelsescampus Nykøbing, innovationsforløb og samarbejde med forskere, lektorer og studerende, udvikling og



gennemførelse af særlige uddannelses- og innovationsforløb i samarbejde med iværksættere, erhvervslivet og øvrige
relevante parter, videreudvikling af uddannelsesmiljøet for såvel studerende på Campus Nykøbing, men også lokale unge
der er bosat i geografien men gennemfører uddannelse andre steder, mulighed for at videreudvikle interaktiv undervisning
i samarbejde med RUC og øvrige universiteter  i ind- og udland mv.

 

Vidensamarbejdet startes i 2020 og har en 3 årig opstarts- og indkøringsperiode. Der er pt. igangsat dialog om 2 konkrete
forsknings-projekter i form af samfinansieret phd-projekter inden for hhv. fødevarer/foodtech og byudvikling. RUC har
tilvejebragt deres andel af finansieringen. Hensigten er, at de pågældende phd-ansatte skal arbejde med Nykøbing Falster
som arbejdssted og at aktiviteterne vil have fokus på konkrete aktiviteter og anvendt viden. Hvis de 2 phd-projekter
gennemføres, vil det være et afgørende skridt i retning af mere fysisk tilstedeværelse af RUC i Nykøbing Falster.

 

Det foreslås, at Økonomiudvalget afsætter 2.426.000 kr. fra Udviklingspuljen fordelt på 850.000 kr. i 2020, 788.000 kr. i
2021 og 788.000 kr. i 2022.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Initiativet har sammenhæng med planstrategien og samtlige 5 af Økonomiudvalgets fastlagte strategiske mål: 1. at skabe
et bredere uddannelsesudbud lokalt, 2. at styrke Nykøbing som uddannelsesby, 3. at Lolland-Falster skal være et af de
bedste steder at drive virksomheder 4. Bæredygtig vækst gennem bioøkonomisk vækstcenter og 5. Styrket byudvikling
med særligt fokus på hovedbyen.

 

Dertil kommer, at der er sammenhæng med kommuneplanens fokus på iværksættelse af strategiske by- og
havneudviklingsinitiativer. Vidensamarbejdet kan kvalificere arbejdet med disse.

ØKONOMI

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 07-01-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Godkendt.

 

Bilag

Bilag - vidensamarbejde drøftelsesnotat



Punkt 6: Beslutningssag: Beskæftigelsesplan 2020

19/8575

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Beskæftigelsesudvalget:

 

1. at godkende udkast til Beskæftigelsesplan 2020
2. at videresende med anbefaling til Økonomiudvalget og Byrådet at godkende Beskæftigelsesplan 2020

BESKRIVELSE AF SAGEN

Beskæftigelsesplanen er Byrådets plan for beskæftigelsesindsatsen i det kommende år.

 

Udkast til Beskæftigelsesplan 2020 er udarbejdet med afsæt i kommuneplanstrategien 2018 og udvalgsstrategien 2019-22
samt Beskæftigelsesministerens mål for den beskæftigelsespolitiske indsats i 2020, og er en målrettet og fokuseret
videreførelse af den aktive Beskæftigelsesplan 2019.

 

Planen har en beskrivende del om arbejdsmarkedssituationen og de beskæftigelsesmæssige udfordringer i Guldborgsund
Kommune, hvor der især er fokus på at opkvalificere inden for fagområder med jobåbninger.

 

Dernæst beskrives strategi og indsatser på otte fokusområder som alle udspringer af Beskæftigelsesudvalgets
udvalgsstrategi og Beskæftigelsesministerens beskæftigelsespolitiske mål for 2020.

 

De otte fokusområder er:

 

Unge skal i uddannelse eller job: I et tæt samarbejde med både interne og eksterne aktører skal unge motiveres til at
påbegynde og gennemføre en uddannelse.

 

Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft: Virksomhedernes behov for arbejdskraft
aktuelt og på sigt skal afdækkes, så det bliver muligt at opkvalificere de ledige inden for områder, hvor der er eller bliver
mangel på arbejdskraft, og dermed bidrage til et erhvervsliv i vækst.

 

Jobparate og tilflyttere skal i beskæftigelse: Det er nødvendigt, at jobparate og tilflyttere står klar til at tage de ledige job,
som sikres gennem straksaktivering, uddannelse, opkvalificering og faglig mobilitet.

 

Udsatte borgere skal tættere på arbejdsmarkedet: Udsatte borgere, som har komplekse problemer, der rækker ud over
ledighed, vil blive mødt med helhedsorienteret indsats. Der vil være fokus på at handicappede og personer med væsentligt
og varig nedsat arbejdsevne kommer i beskæftigelse. Indsatsen vil især omfatte virksomhedsrettede tilbud, hvor der kan
være udsigt til ordinære løntimer.

 



Sygefraværet i arbejdsstyrken skal nedbringes: Den forebyggende og tidlige indsats ift. sygemeldinger skal intensiveres.
En betydelig del kommer fra kommunale arbejdspladser. Center for Arbejdsmarked indgår i et fortsat samarbejde med
Center for Politik & Personale om indsats rettet mod denne målgruppe.

 

Flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende: Det er vigtigt at flygtninge og familiesammenførte kommer
hurtigt i job og uddannelse. De unge skal i ordinær uddannelse og øvrige skal hurtigst muligt i arbejde, hvor der er fokus
på virksomhedsrettede tilbud kombineret med danskundervisning. Derudover skal der ske en styrket indsats over for
familiesammenførte kvinder.

 

Det skal være attraktivt for ledige at blive iværksætter: Understøtte iværksættertanken ved en målrettet indsats over for
den gruppe af ledige, som har potentiale og lyst til iværksætteri.

 

Rettigheder og pligter skal overholdes, og socialt bedrageri skal bekæmpes: Der er fokus på, at borgere på offentlig
forsørgelse lever op til forpligtelsen om at stå til rådighed. Indsatsen over for socialt bedrageri sker i samarbejde med
Helhedsorienteret Kontrol i Borgerservice og andre relevante offentlige instanser. Samtidig arbejdes der med forebyggelse
via information og rådgivning til borgere og virksomheder, der modtager offentlige ydelser.

 

I vedlagte udkast til Beskæftigelsesplan 2020 fremgår, hvilke resultatmålepunkter der foreslås i Beskæftigelsesplan 2020.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Beskæftigelsesplanen understøtter Kommuneplanstrategien, som fastslår, at Gode rammer for at drive virksomhed også
handler om adgang til kvalificeret arbejdskraft. Kommunen skal sikre en god sammenhæng mellem udbud og
efterspørgsel på arbejdskraft, og at uddannelserne er relevante for erhvervslivet.

 

Beskæftigelsesplanen hænger desuden sammen med det tværpolitiske mål i styringsblomsten om, at ”Alle får en
uddannelse eller kommer i beskæftigelse”.

 

Beskæftigelsesplanen tager desuden udgangspunkt i fokusområderne i Beskæftigelsesudvalgets udvalgsstrategi.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

HØRING

Efter Beskæftigelsesudvalgets behandling af sagen på møde 22. oktober (sag 79), har der været gennemført en høring af
udkastet til Beskæftigelsesplan 2020 med følgende høringssvar:

 

Kultur, Fritid og Bosætningsudvalget:

”Udvalget ønsker fortsat at mulighederne for at Kultur- & Fritids området kan være en del af aktiveringsindsatsen
forfølges.
Borgerservice er omdrejningspunkt for helhedsorienteret kontrol og der bør være løbende fokus på kontrolenhedens
størrelse ift. problemets omfang.
Bevæg dig for Livet har fokuseret indsats på at få borgere i beskæftigelse, herunder især veteraner.”

 

Børn, Familie og Uddannelsesudvalget:



”Forslag til at betydningen af en helhedsorienteret indsats, herunder en evt. indsats i.f.t. familiens trivsel,
indskrives.”

 

Høringssvar fra Teknik, Miljø og Ejendomme:

Udvalget nævner, at nyttejobordningen kan udvikles og udvides. TME drøfter også, som en del af udvalgets arbejde
med social bæredygtighed, om der på TME's driftsområder er flere muligheder for at etablere jobs for personer på
kanten af arbejdsmarkedet. Det kan blandt andet ske med tilknytning til de etablerede byviceværter.

 

Social, Sundhed og Omsorgsudvalget:

Udvalget efterlyser større fokus på den offentlige arbejdsplads og i den forbindelse hvordan Beskæftigelsesudvalget
vil arbejde konkret for at rekruttere de meget nødvendige kompetencer til sundheds- og omsorgspersonalet
Udvalget foreslår, at der beskrives indsatser på området eksempelvis noget om borgere, der skal forberedes/initieres
til at arbejde inden for faget
Udvalget påpeger relevansen at af bruge et større partnerskab ”Broen til bedre sundhed”, som en løftestang for
beskæftigelsesindsatsen, og at det forebyggende aspekt bør fylde mere i planen.

 

§17, stk. 4 udvalget (POU-udvalget):

Kan anbefale indholdet i alle fokusområder og indsatser.

 

Strategisk Uddannelsesforum Guldborgsund:

Generelt ros til planen. Flere uddannelsesinstitutioner tilkendegav glæde over at være udpeget som vigtige
medspillere. Der var ønske om og vilje til at spille med. Positivt, at planen er med til at signalere, at vores område
satser på uddannelse.

 

Center Med-udvalget for Arbejdsmarked:

Ingen bemærkninger.

 

Høringssvarene fremgår af bilag.

 

Der vedlægges tillige et notat, hvori administrationen har kommenteret på høringssvarene.

 

Forslag til tilføjelser på baggrund af høringssvar er markeret med GULT i beskæftigelsesplanen. Afsnit, som
administrationen mener, modsvarer et høringssvar, er markeret med GRØNT i planen.

BESLUTNING I BESKÆFTIGELSESUDVALG den 17-12-2019

Indstilling godkendt.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 07-01-2020

FRAVÆRENDE: -

 



Økonomiudvalget anbefaler indstillingen overfor Byrådet.

 

Bilag

Høringssvar til Beskæftigelsesplan 2020

Drøftelsessag: Beskæftigelsesplan 2020

Drøftelsessag: Beskæftigelsesplan 2020

Høringssvar Beskæftigelsesplan 2020 fra SSO

Høringssvar fra TME vedr. Beskæftigelsesplan 2020

Høringssvar fra Strategisk Uddannelsesforum Guldborgsund - Beskæftigelsesplan 2020 - Sagsnr17-29463_Doknr300966-
19_v1_Høringssvar fra Strategisk Uddannelsesforum Guldborgsund.PDF

Beskæftigelsesplan 2020



Punkt 7: Beslutningssag: Renovering af Orehoved Havn

19/22099

INDSTILLING

Direktør Ole Jakobsen indstiller til Havnebestyrelsen:
 

1. at havneadministrationen (sammen med rådgiver NIRAS) får udarbejdet udbudsmateriale til renovering af
Orehoved Havn jf. notat fra NIRAS med henblik på langtidsløsning.

BESKRIVELSE AF SAGEN

På baggrund af dykkerrapport foretaget af RH Diving, er der indgået samarbejde med NIRAS i forbindelse med
udarbejdelse af udbudsmateriale for renovering af Orehoved Havn.

 

Kajen for Orehoved Havn er meget medtaget. Hammeren er stærkt nedbrudt med blottet armering. Dele af hammeren er
så nedbrudt, at selv længdearmeringen er blottet og løs.

 

Affendringen er ophængt på hhv. ringe og pullerter og består af dæk. Afvisertræet er kun på den sydligste del i rimelig
stand, ellers er afvisertræet revet af og kun enkelte lodrette bjælker sidder tilbage.

 

Belægningen umiddelbart bag kajen har været udsat for hårdt slid og repareret enkelte steder. Der er observeret en lunke
med hul i belægningen til følge.

 

Spunsvæggen oven vande er stærkt korroderet med betydelige flagedannelser. Der er ikke foretaget tykkelsesmålinger
oven vande i forbindelse med dykker undersøgelserne.

 

Renovering af Orehoved Havn estimeres til omkring 5-6 mio. kr., som havnen har mulighed for at finansiere via
kassebeholdningen.

BESLUTNING I HAVNEBESTYRELSEN den 11-11-2019

Fraværende: René Christensen, Camillo Krog og Jesper Jeppesen.

 

Sagen genoptages og oversendes til behandling i Økonomiudvalget i 2020.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 07-01-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Sagen udsættes.

 

Bilag



Rapport fra NIRAS - Orehoved Havn - renoveringsmuligheder



Punkt 8: Lukket: Beslutningssag: Salg af ejendom i Væggerløse

17/23852



Punkt 9: Beslutningssag: Tilbageførsel af areal til landzone

19/15070

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Teknik, Miljø og Ejendomsudvalget at anbefale Økonomiudvalget og Byrådet,
 

1. at kommuneplantillæg nr. 1 om tilbageførsel af landzone for matr. nr. 7a, Horreby By, Horreby, vedtages endeligt,
og

 

2. at den gældende Lokalplan B16-1, vedtaget den 26. juni 1986, bortfalder for den del, hvor matr. nr. 7a, Horreby By,
Horreby, er beliggende.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Byrådet besluttede på sit møde den 20. juni 2019 at sende forslag til kommuneplantillæg nr. 1 i offentlig høring i 8 uger.

 

Baggrunden for beslutningen var, at det ikke havde vist sig muligt at udstykke og sælge arealet som byggegrunde som
forudsat i lokalplan B16-1.

 

Ejeren har fået mulighed for at afhænde arealet til en landmand, hvis arealet tilbageføres til landzone.

 

Jf. Planloven kan Byrådet tilbageføre et areal fra byzone til landzone efter ansøgning fra ejer, hvis arealet grænser op til
landzone og er uden betydning ud fra planmæssige hensyn.

 

Da grundene ikke har kunnet sælges siden lokalplanens vedtagelse i 1986, og da arealet grænser op til landzone, vurderes
det, at Planlovens krav om tilbageførsel er opfyldt.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Vi vil fremme lokale værdier i købstæderne og på landet.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

HØRING

Sagen har været i offentlig høring i perioden den 12.7.2019-6.9.2019.

I høringsperioden er ikke indkommet nogen indsigelser imod tilbageføringen af arealet.

BESLUTNING I TEKNIK, MILJØ OG EJENDOMSUDVALG den 16-12-2019

FRAVÆRENDE: -
 

Godkendt.



 

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 07-01-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen over for Byrådet.

 

 

Bilag

Kort - lokalplanområde B16-1

Kommuneplantillæg nr. 1



Punkt 10: Beslutningssag: Nye retningslinjer for Økonomiudvalgets
tilskudskonto

19/40395

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget

 

1. at godkende de foreslåede retningslinjer for Økonomiudvalgets tilskudskonto, således at anvendelsen af midlerne
fremadrettet i højere grad understøtter virkeliggørelsen af det politisk-strategiske grundlag.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Formålet med dette dagsordenspunkt er, at Økonomiudvalget tager stilling til forslag til nye retningslinjer for
Økonomiudvalgets tilskudskonto, som tager afsæt i det aktuelle politisk-strategiske grundlag.

 

Hensigten med Økonomiudvalgets tilskudskonto har, jf. de nuværende retningslinjer, der er vedlagt, helt overordnet været
at støtte tiltag, arrangementer og projekter, der medvirker til at skabe positiv opmærksomhed og kendskab til
Guldborgsund Kommune via sport, kultur, erhverv og uddannelse på et højt niveau.  Der er vedlagt oversigter over, hvad
der konkret er givet tilskud til i perioden 2016-2019.

 

I Guldborgsund Kommune er det politisk besluttet, at planstrategien og udvalgsstrategierne udgør det politisk-strategiske
grundlag. Dette giver anledning til, at der tages stilling til om retningslinjerne for Økonomudvalgets tilskudskonto skal
ændres, således at de i højere grad understøtter virkeliggørelsen af de politiske strategier.

 

I det vedlagte forslag til nye retningslinjer foreslås det, at tilskudskontoen fremadrettet støtter tiltag, der ikke allerede kan
tilgodeses af eksisterende puljer og lignende i fagudvalgene. Det vil betyde, at tilskudskontoen fremadrettet bidrager til at
styrke sammenhængskraften i kommunen og virkeliggøre initiativer, der ellers kan risikere at ”falde mellem to stole”.

 

Ved behandlingen af fremadrettede ansøgninger foreslås det, at det inden fremlæggelse af ansøgninger for
Økonomiudvalget afdækkes om der findes eksisterende puljer, der omfatter anvendelsesområdet i det pågældende
initiativ, og at der i givet fald henvises hertil.

 

Ligeledes foreslås det, at det nærmere vurderes i hvor høj grad det ansøgte lever op til det, der ønskes fremmet jf. de
foreslåede retningslinjer.

 

Såfremt Økonomiudvalget godkender forslaget til nye retningslinjer for tilskudskontoen udarbejdes der en
administrationspraksis, der kan understøtte de politisk vedtagne retningslinjer.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Tiltag der støttes fra Økonomiudvalgets tilskudskonto foreslås fremadrettet at understøtte virkeliggørelsen af det politisk-
strategiske grundlag og give støtte til tiltag, der ikke allerede er mulige at tilgodese fra puljer og lignende i fagudvalgene.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 07-01-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Godkendt.

 

Bilag

Udkast til nye retningslinjer for ØKs tilskudskonto

Nuværende Retningslinier for administration af Økonomiudvalgets konto.DOC

Oversigt over bevillinger 2016-2019 - til drøftelse 14.11.19.DOCX

Økonomiudvalgets tilskudskonto 2016-2019.XLS



Punkt 11: Drøftelsessag: Kong Frederik IXs bro

19/40791

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget

 

1. at sagen drøftes.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Guldborgsund Kommune har den 16. december 2019 modtaget en henvendelse fra Sund og Bælt, hvor det fremgår, at
Sund og Bælt har besluttet at ændre det oprindelige koncept for Frederik den IX’s bro fra en klapbro til en fast bro. De
tekniske begrundelser herfor fremgår af vedlagte mail fra Sund og Bælt.

 

Borgmesteren har med baggrund i henvendelsen besluttet at optage dialog med Sund og Bælt samt Banedanmark.

 

Vedlagt som bilag er korrespondancen mellem Guldborgsund Kommune og Sund og Bælt.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Sagen har sammenhæng til strategien om en stærk hovedby, herunder udviklingen af Nykøbing Falster havn samt strategi
for udvikling af turisme.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

HØRING

 
 

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 07-01-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Økonomiudvalget drøftede henvendelsen fra Sund og Bælt.

 

Et enigt Økonomiudvalg ønsker, at det oprindelige koncept fastholdes således, at Frederik den IX’s bro fortsat forbliver en
klapbro.

 

Der optages dialog med Sund og Bælt omkring henvendelsen.

 



Bilag

Brev til Guldborgsund kommune vedr. Frederik IVs bro.pdf

Mailkorrespondance med Sund & Bælt



Punkt 12: Orienteringssag: Afrapportering for tilskud bevilget i 2017 til
Fuglsang Forskerrefugium

17/19214

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget,

 

1. at orienteringen tages til efterretning.

BESKRIVELSE AF SAGEN

På møde den 7. august 2017 (sag nr. 119) bevilgede Økonomiudvalget 250.000 kr. i støtte fra Økonomiudvalgets
udviklingskonto til Det Classenske Fideicommis som tilskud til kvalificering af projektet ”istandsættelse og fornyelse af
Fuglsang Herregård”. I nærværende sag forelægges Fideicommisets afrapportering for udvalget til orientering.

 

Målet med renoverings- og moderniseringsprojektet var ifølge oprindelig ansøgning bl.a:

 

”At skabe et enestående center for videnskabelig fordybelse og tankeudveksling for højere læreanstalter for
forskningsinstitutioner for derved

 

at fremme dansk forsknings og erhvervsliv
at skabe ambitiøs udvikling på Lolland-Falster
at udnytte og udvikle synergier med Fuglsang Kunstmuseum, Ensemble Storstrøm og naturformidling på Fuglsang
og det fredede naturområde Skejten”

 

Renoveringsprojektet blev gennemført i perioden november 2018 til juli 2019. Fredag den 4. oktober 2019 indviede
Dronning Margrethe d. 2. ”Fuglsang Forskerrefugium.” Med totalrenoveringen er rammerne skabt for at Fuglsang
Herregård kan benyttes som forskerrefugium og uddannelsescenter for danske universiteter og kulturinstitutioner.

 

Oversigt over regnskab/ budget for byggeprojektet

Regnskab Korrigeret budget
Oprindelig budget

(dispositionsforslag)

21.3 mio. kr. 20.8. mio. kr. 18.6 mio. kr.

 

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Det Classenske Fideicommis’ ambitioner for godskompleksets hovedbygning vurderes at understøtte Byrådets tre
strategiske målsætninger, og det tværpolitiske mål om ”Bedre rammer for erhvervsliv og iværksætter”.

 



I særlig grad taler visionen om Fuglsang Herregårds som forskerrefugium ind i Økonomiudvalgets formulerede,
strategiske mål om ”Nykøbing som uddannelsesby”.

 

Effektkæde udfærdiget for oprindelig ansøgning 2017 vedlagt denne sag som bilag.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 07-01-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Til efterretning.

 

Bilag

Fuglsang Forskerrefugium - Fuglsang Herregård, statusnotat5..pdf

Fuglsang Forskerrefugium - Fuglsang2018-19-redux-3.pdf

Effektkæde - ansøgning vedr. Fuglsang Herregård



Punkt 13: Orienteringssag: Social- og Indenrigsministeriets gennemgang af
kommunernes revisionsberetninger for 2017

17/9276

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget:

 

1. at resultatet af Social- og Indenrigsministeriets gennemgang af kommunernes revisionsberetninger for 2017 tages til
efterretning.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Social- og Indenrigsministeriet har fremsendt rapport over resultatet af ministeriets gennemgang af kommunernes
revisionsberetninger for året 2017.

 

Gennemgangen har vist en forbedring af resultatet sammenlignet med 2016, idet flere beretninger er vurderet som enten
tilfredsstillende eller ikke helt tilfredsstillende. Ministeriet henviser i den forbindelse til vedlagte rapport om resultaterne
af beretningerne for 2017.

 

Ministeriet indskærper, at kommunerne fortsat skal have fokus på at nedbringe antallet af fejl, da der for 2017 fortsat ses
en tendens i stigningen i antallet af fejl. I 2017 konstaterede revisorerne fejl i 422 sager, i 2016 var der fejl i 385 sager og i
2015 var antallet af fejl 309.

 

Af 99 revisionsberetninger, hvoraf de 98 er fra landets kommuner, mens en enkelt er fra Christiansøs Administration, er
84 beretninger vurderet i kategorien tilfredsstillende eller ikke helt tilfredsstillende. I 2016 var 72 beretninger vurderet i
samme kategori, mens tallet i 2015 var 76.

 

Gennemgangen af beretningerne har dog vist, at der er en mindre stigning i antallet af beretninger, hvor revisionen har
givet anledning til at afgive en eller flere revisions-bemærkninger. I 2017 er der afgivet ti revisionsbemærkninger. I 2016
blev der givet syv revisionsbemærkninger, mens der i 2015 blev afgivet 21 revisionsbemærkninger.

 

Ministeriet er i den forbindelse særligt opmærksom på, at antallet af afgivne revisions-bemærkninger falder, selvom
fejlniveauet i kommunernes sager på ministeriets område fortsat er højt. I lighed med tidligere år, er det kommunernes
administration af de enkelte personsagsområder efter servicelovens § 41 (merudgifter til børn), § 42 (tabt
arbejdsfortjeneste) og § 100 (merudgifter til voksne), der af de kommunale revisorer vurderes at være de mest
fejlbehæftede.

 

Ministeriet har desuden konstateret, at antallet af beretninger, hvor et eller flere af ministeriets områder er fravalgt i
personsagsgennemgangen i lighed med 2016, er højt.

 

Ministeriet bemærker derudover, at personsagsgennemgangen er et vigtigt redskab til at identificere – ikke alene om
kommunen generelt administrerer sagerne korrekt – men også om der eventuelt er utilsigtede virkninger af lovgivningen.

 



Ministeriet vil igen gøre opmærksom på, at Rigsrevisionen i foråret 2018 gennemførte en undersøgelse af
Beskæftigelsesministeriets, Børne- og Socialministeriets og Udlændinge- og Integrationsministeriets tilsyn med den
statslige refusion til kommunerne. Det er Rigsrevisionens vurdering, at ministeriernes tilsyn med de områder, hvor
kommunerne anmoder om refusion for deres udgifter, bør forbedres. Ministerierne arbejder derfor aktuelt på en model for
modernisering af den kommunale revisionsordning vedrørende statsrefusion.

 

Statsrevisorerne har på baggrund af Rigsrevisionens undersøgelse fundet det utilfredsstillende, at der er et højt fejlniveau i
kommunernes behandling af sager, hvor der kan hjemtages statsrefusion.

 

Administrationen kan oplyse, at revisionen ikke har givet anledning til bemærkninger ved gennemgang af kommunens
regnskab for 2017.

 

Administrationen er særligt opmærksom på revisionens særlige afrapportering på de sociale områder med statsrefusion.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 07-01-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Til efterretning.

 

Bilag

Resultater fra gennemgangen af kommunernes revisionsberetning for regnskabsåret 2017.pdf



Punkt 14: Meddelelser

19/39596

BESKRIVELSE AF SAGEN

Orientering fra Borgmesteren

-           

 

Orientering fra Økonomiudvalgets øvrige medlemmer

-           

 

Orientering fra Kommunaldirektøren

-           

 

Kommunaløkonomisk Forum 2020
Program for KØF den 9.-10. januar 2020 vedhæftes til orientering.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 07-01-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Til efterretning.

 

Bilag

ØK 070120 - program for KØF den 9.-10. januar 2020



Punkt 15: Drøftelsessag: Kommunikation

19/39596

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget:

1. at drøfte hvad der skal kommunikeres af sager fra mødet.

 

BESKRIVELSE AF SAGEN

Økonomiudvalget skal tage stilling til kommunikationen af sager fra dagens møde.

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 07-01-2020

FRAVÆRENDE: -

 

Drøftet.
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